
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД №36 

«Ласточка» г. Светлоград 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 16.09.2020 г.   г. Светлоград   № 60/2 

 

 

 

О работе в АИС «Навигатор» 

 

 

        На основании письма отдел образования администрации Петровского 

городского округа СК от 16.09.2020 года во исполнения  письма 

министерства образования Ставропольского края от 01.09.2020. № 03-

23/10514 «Об организации работы дополнительного образования детей 

Ставропольского края» и с целью достижения результата регионального 

проекта «Успех каждого ребенка», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить воспитателя Рогачеву Снежанну Владимировну ответственным 

администратором за организационно-методическое наполнение и 

сопровождение информационной системы  Навигатор. 

2.Рогачевой С.В.: 

2.1 в срок до 25 сентября 2020 года обеспечить работу по заполнению 

реестра дополнительных программ согласно инструкциям; 

2.2 организовать разъяснительную работу с родительской общественностью 

о норме и порядке процесса регистрации в Навигаторе; 

2.3 взять на себя обеспечение образовательного процесса (зачисление детей, 

заполнение журнала посещаемости в Навигаторе). 

3. Утвердить наименования кружков, их руководителей по направлениям. ( 

Приложение 1): 

4.Утвердить списочный состав детей по кружкам дополнительного 

образования. ( Приложение2) 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на воспитателя 

Рогачеву С.В. 

 

Заведующий МКДОУ ЦРР- ДС                                 Подорожко В.К.                                       

№ 36 «Ласточка» г.Светлоград 
 

 

  


